info@langlois-france.com  -  Tél. : 05 56 75 13 33  -  Z.I. du haut-vigneau 33174 Gradignan cedex
MOTEURS &
ELECTROTECH
2024
Devis       rapide ElectrotechniqueMACHINES TOURNANTES
48 49
FABRICATION LANGLOIS CONSEILS TECHNIQUES 05 56 89 91 09SERVICE DEVIS 05 56 89 91 05
info@langlois-france.comwww.langlois-france.com PRODUITS GARANTIS 2 ANS PRODUITS GARANTIS 2 ANS

CART300W/80 300W 80mm 125mm Carter intermédiaire entre 2 machines
CART90 300W 95mm 125mm Carter intermédiaire entre 2 machines
BT300 300W 60mm 125mm Carter d’extrémité d’arbre inutilisé
BT80 1500/3000W 80mm 185mm Carter d’extrémité d’arbre inutilisé
CART80 1500/3000W 80mm 185mm Carter intermédiaire entre 2 machines
CART120 1500/3000W 126mm 185mm Carter intermédiaire entre 2 machines
CART140 1500/3000W 140mm 185mm Carter intermédiaire entre 2 machines
CART812 1500/3000W de 80 à 115mm 185mm Carter intermédiaire réglable en longueur
VS300 300W / / Vis + Rondelles + Ecrou spécial ST10
VS10 1500/3000W / / Vis + Rondelles + Ecrou glissière
ref. CART812 ref. CART80 ref. VS10
REF. ACC2-19
d Ø
D Ø
Réf. Pour Puissance Désignation d Ø D Ø
ACC1-14 300W MOYEU 14mm 42mm
ACC1-17 300W MOYEU 17mm 42mm
ACC1-19 300W MOYEU 19mm 42mm
AC-43 300W MANCHON manchon caoutchouc 45mm
ACC2-19 1500W MOYEU 19mm 52mm
ACC2-24 1500W MOYEU 24mm 52mm
AC-56 1500W MANCHON manchon caoutchouc 56mm
ACC3-19 3000W MOYEU 19mm 69mm
ACC3-24 3000W MOYEU 24mm 69mm
ACC3-28 3000W MOYEU 28mm 69mm
AC-66 3000W MANCHON manchon caoutchouc 74mm REF. ACC1-19 + AC43 + ACC1-19
Ces éléments sont des pièces détachées de rechange, les machines tournantes étant équipées
d’accouplements d’origine. Un accouplement complet de rechange est constitué de 2 moyeux
métalliques et d’un manchon en caoutchouc (soit 3 références au total)

3 MODES DE RACCORDEMENT
RHEOSTATS AVEC BORNES DE SECURITE RHEOSTATS A TRIPLES VALEURS OHMIQUES SELON RACCORDEMENT
MODELES 320W - 640W - 1300W - 1900W
MODELES TRI A 3 RESISTANCES
réf. ECO3
réf. ECO2 réf. ECO1
réf. ECO1/2
• Composé de 3 tubes isolés les uns des autres.
• Un bouton déplace simultanément les 3 curseurs.
• Connectés en étoile ou triangle, les rhéostats
constituent une charge triphasée équilibrée.
• 9 bornes de sécurité + 1 borne de terre.
Rhéostats 1900W potentiométriques
Réf VALEURS
ECOTRI-1 0 à 3 x 1Ω / 3 x 25A
ECOTRI-3.3 0 à 3 x 3,3Ω / 3 x 14A
ECOTRI-10 0 à 3 x 10Ω / 3 x 8A
ECOTRI-33 0 à 3 x 33Ω / 3 x 4,4A
ECOTRI-100 0 à 3 x 100Ω / 3 x 2,5A
ECOTRI-330 0 à 3 x 330Ω / 3 x 1,4A
ECOTRI-1000 0 à 3 x 1kΩ / 3 x 0,8A
ECOTRI-3300 0 à 3 x 3,3kΩ / 3 x 0,44A
ECOTRI-10000 0 à 3 x 10kΩ / 3 x 0,25A
Dim. : 470 x 248 x 163mm / 8,3kg
Ref. MODE MODE MODE
SPECO-2 0 à 2Ω / 25A 0 à 1Ω / 25A 0 à 0,5Ω / 50A
SPECO-6 0 à 6,6Ω / 14A 0 à 3,3Ω / 14A 0 à 1,6Ω / 28A
SPECO-20 0  à 20Ω / 8A 0  à 10Ω / 8A 0 à 5Ω / 16A
SPECO-50 0 à 46Ω / 5A 0 à 23Ω / 5A 0 à 11,5Ω / 10A
SPECO-66 0 à 66Ω / 4,4A 0 à 33Ω / 4,4A 0 à 16,5Ω / 8,8A
SPECO-100 0 à 92Ω / 3,6A 0 à 46Ω / 3,6A 0 à 23Ω / 7,2A
SPECO-136 0 à 132Ω / 3A 0 à 66Ω / 3A 0 à 33Ω / 6A
SPECO-200 0 à 200Ω / 2,5A 0 à 100Ω / 2,5A 0 à 50Ω / 5A
SPECO-420 0 à 420Ω / 1,7A 0 à 210Ω / 1,7A 0 à 105Ω / 3,4A
SPECO-660 0 à 660Ω / 1,4A 0 à 330Ω / 1,4A 0 à 165Ω / 2,8A
SPECO-1,3K 0 à 1,3kΩ / 1A 0 à 650Ω / 1A 0 à 325Ω / 2A
SPECO-2K 0 à 2kΩ / 0,8A 0 à 1kΩ / 0,8A 0 à 500Ω / 1,6A
SPECO-6K 0 à 6,6kΩ / 0,44A 0 à 3,3kΩ / 0,44A 0 à 1,6kΩ / 0,9A
SPECO-20K 0 à 20kΩ / 0,25A 0 à 10kΩ / 0,25A 0 à 5kΩ / 0,5A
1 2 3
321De construction très solide, ces rhéostats
à curseurs mobiles offrent une variation
de résistance de zéro à la valeur maxi

0,1A / / / / / / L101 L301
0,5A / / / L30M05 (4,70Ω) L100M05 (11Ω) L300M05 (10,3Ω) L105 (23Ω) L305 (30,8Ω)
1A L1M1 (0,25Ω) / L10M1 (0,6Ω) L30M1 (1,74Ω) L100M1 (2,27Ω) L300M1 (2,80Ω) L11 (8Ω) L31 (18,00Ω)
2A / / L10M2 (0,5Ω) L30M2 (0,80Ω) L100M2 (1,40Ω) L300M2 (4,00Ω) L12 (4,70Ω) L32 (8,30Ω)
3A / L3M3 (0,24Ω) L10M3 (0,34Ω) L30M3 (0,66Ω) L100M3 (1,00Ω) L300M3 (0,90Ω) L13 (4,30Ω) L33 (6,40Ω)
4A L1M4 (0,16Ω) L3M4 (0,20Ω) L10M4 (0,29Ω) L30M4 (0,44Ω) L100M4 (0,85Ω) L300M4 (4,10Ω) L14 (2,00Ω) /
5A L1M5 (0,09Ω) L3M5 (0,13Ω) L10M5 (0,19Ω) L30M5 (0,20Ω) L100M5 (0,52Ω) L300M5 (1,70Ω) L15 (2,30Ω) /
6A L1M6 (0,09Ω) L3M6 (0,13Ω) L10M6 (0,19Ω) L30M6 (0,40Ω) L100M6 (0,60Ω) L300M6 (0,90Ω) L16 (1,60Ω) /
8A L1M8 (0,04Ω) L3M8 (0,07Ω) L10M8 (0,12Ω) L30M8 (0,15Ω) L100M8 (0,30Ω) L300M8 (0,66Ω) / /
10A L1M10 (0,04Ω) L3M10 (0,066Ω) L10M10 (0,15Ω) L30M10 (0,16Ω) L100M10 (0,40Ω) L300M10 (0,51Ω) / /
15A L1M15 (0,021Ω) L3M15 (0,041Ω) L10M15 (0,07Ω) L30M15 (0,13Ω) L100M15 (0,30Ω) L300M15 / /
20A L1M20 (0,019Ω) L3M20 (0,03Ω) L10M20 (0,06Ω) L30M20 (0,09Ω) L100M20 L300M20 / /
Rhéostats 640W potentiométriques
Réf. VALEURS
ECO1-1 0 à 1Ω / 25A
ECO1-3.3 0 à 3,3Ω / 14A
ECO1-4.7 0 à 4,7Ω / 12A
ECO1-6.8 0 à 6,8Ω / 10A
ECO1-10 0 à 10Ω / 8A
ECO1-15 0 à 15Ω / 6,5A
ECO1-25 0 à 25Ω / 5A
ECO1-33 0 à 33Ω / 4,4A
ECO1-50 0 à 50Ω / 3,6A
ECO1-68 0 à 68Ω / 3A
ECO1-150 0 à 150Ω / 2A
ECO1-330 0 à 330Ω / 1,4A
ECO1-650 0 à 650Ω / 1A
ECO1-1000 0 à 1000Ω / 0,8A
ECO1-1500 0 à 1500Ω / 0,65A
ECO1-2200 0 à 2200Ω / 0,54A
ECO1-10000 0 à 10kΩ / 0,25A
Dim. : 470 x 248 x 163mm / 8,3kg
Dim. : 470 x 164 x 163mm / 5,5kg
Dim. : 270 x 92 x 163mm / 1,9kg
Dim. : 470 x 92 x 163mm / 3kg
ECO1
Rhéostats 1900W potentiométriques
Réf. VALEURS
ECO3-0.33 0 à 0,33Ω / 76A
ECO3-1.1 0 à 1,1Ω / 42A
ECO3-3.3 0 à 3,3Ω / 24A
ECO3-11 0 à 11Ω / 13A
ECO3-333 0 à 333Ω / 2,4A
ECO3-1100 0 à 1100Ω / 1,4A
ECO3-3300 0 à 3300Ω / 0,76A
ECO3
Rhéostats 1300W potentiométriques
Réf. VALEURS
ECO2-0.5 0 à 0,5Ω / 50A
ECO2-1.6 0 à 1,6Ω / 28A
ECO2-16.5 0 à 16,5Ω / 8,7A
ECO2-23.4 0 à 23,4Ω / 7,2A
ECO2-165 0 à 165Ω / 2,8A
ECO2-325 0 à 325Ω / 1,9A
ECO2-500 0 à 500Ω / 1,6A
ECO2-1650 0 à 1650Ω / 0,9A
ECO2-5000 0 à 5kΩ / 0,5A
ECO2
Rhéostats 320W potentiométriques
Réf. VALEURS
ECO1/2-1 0 à 1Ω / 18A
ECO1/2-10 0 à 10Ω / 5,7A
ECO1/2-15 0 à 15Ω / 4,5A
ECO1/2-33 0 à 33Ω / 3,1A
ECO1/2-47 0 à 47Ω / 2,6A
ECO1/2-220 0 à 220Ω / 1,2A
ECO1/2-330 0 à 330Ω / 1A
ECO1/2-470 0 à 470Ω / 0,8A
ECO1/2-680 0 à 680Ω / 0,7A
ECO1/2-1000 0 à 1000Ω / 0,6A
ECO1/2-3300 0 à 3300Ω / 0,3A
ECO1/2
Devis       rapide ElectrotechniqueTRANSFORMATEURS
72 73
FABRICATION LANGLOIS CONSEILS TECHNIQUES 05 56 89 91 09SERVICE DEVIS 05 56 89 91 05

TR14 3000
TR15 4000
EXEMPLE DE COMMANDE
TRANSFORMATEUR TRIPHASÉ DE LABORATOIRE
PUISSANCE                                                         (tableau de choix ci-contre)
REF.                                                                     (tableau de choix ci-contre)
PRIMAIRE (choix des couplages et des tensions)
 RACCORDEMENT SUR BORNES DE SÉCURITÉ
SECONDAIRE (choix des couplages et des tensions)
 RACCORDEMENT SUR BORNES DE SÉCURITÉ
TYPE "étoile" TYPE "triangle"
TYPE "séparés" TYPE "triangle"
Transformateurs à 3 enroulements
au primaire et 3 enroulements
au secondaire, sans prise
intermédiaire.
PRINCIPE
Le primaire de nos transformateurs zig-zag comporte 3 bobinages, et le
secondaire 6 demi-bobinages. Tous ces bobinages sont galvaniquement
isolés les uns des autres. L’élève s’exerce à câbler le primaire en étoile
ou en triangle, et le secondaire en étoile, triangle ou zig-zag.
Soit au total 6 schémas : Yy , Yd , Yz , Dy , Dd , Dz.
Les enroulements sont conçus pour que les tensions de sortie correspon-
dent toujours aux standards 230 / 400V. La section du fil est calculée
pour que la puissance nominale au secondaire soit disponible quel que
soit le schéma de raccordement.
Les interconnexions sont réalisées avec des cordons de sécurité directe-
ment sur la plaque à bornes. Sur celle-ci sont symbolisés :
• les enroulements
• par un point, le sens de l’enroulement
• par des lettres majuscules les bornes du primaire
• par des lettres minuscules les bornes du secondaire
• le conducteur de protection
Une notice complète avec diagrammes de Fresnel, permet de comprendre
comment l’association des enroulements joue sur les tensions simples et
composées, et les déphasages. Elle explique comment déterminer l’indice
horaire.
Une méthode indique comment rechercher le sens des enroulements d’un
transformateur zig-zag non repéré.
PUISSANCE Tous couplages
REF Secondaire PRIMAIRE SECONDAIRE
ZIG11 1000VA 230/400 V 6x115V ou 6x133V
ZIG12 1600VA 230/400 V 6x115V ou 6x133V
ZIG13 2500VA 230/400 V 6x115V ou 6x133V
ZIG14 3000VA 230/400 V 6x115V ou 6x133V
ZIG15 4000VA 230/400 V 6x115V ou 6x133V
Fiches techniques
détaillées
sur notre site
Devis       rapide ElectrotechniqueAUTOTRANSFORMATEURS
74 75
FABRICATION LANGLOIS CONSEILS TECHNIQUES 05 56 89 91 09SERVICE DEVIS 05 56 89 91 05
info@langlois-france.comwww.langlois-france.com PRODUITS GARANTIS 2 ANS PRODUITS GARANTIS 2 ANS
VERSIONS NUES
VERSIONS SOUS CAPOT SIMPLE - PRIMAIRE SUR CABLE SECTEUR
VERSIONS SOUS CAPOT AVEC DISJONCTEUR ET VOYANT - PRIMAIRE SUR CABLE SECTEUR
Ces autotransformateurs variables sont livrables en 3 versions :